

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 1.486/2005).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,

frete, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responderá por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela qualidade dos produtos, e que serão rejeitados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impedido para participação neste certame e que nos subscritores a todos os cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Firmo para valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa pretar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condições de regime de:

(X) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão rejeitados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais encargos atinentes à execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório editalício.

Fortaleza/Ce - 30 De Maio de 2018.



Botant 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afinentes à execução do objeto desta licitação
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edita).

PROPOSTA - ELETRÔNICA

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Extensão Unit	Valor Total	Extensão V. Total
01	Computador (Desktop-Baixo): Mouse, USB, 800 DPI, 2 Botões, Sem fio (Com Rec. Com a fonte Compatível com o Computador-Sistema Operacional) Windows 7 PRO (64 BITS) - Garantia Mínima de 12 Meses Trabalho; USB, A8912, 107 Teclas (Com-Fun. Interf. de Rede); 10/100/1000 e Wi-Fi; Interface de Vídeo, Integrada; Processador: no Mínimo Intel Core i3 Ou AMD (ou Memória RAM) 4GB; DDR3, 8000 MHz; Disco Rígido Mínimo de 500 GB Tipo de Monitor: 31,5" (1664 x 768) Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM	UNID	POSITIVO	44	R\$ 4.335,55	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 190.764,20	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
02	No-Break (Para Computador): Potência: 10VA Tensão: Entrada: 240V; Saída: 240V; Alimentação: Autônomas; Bateria interna; 01 Unidade; Garantia Mínima de 12 Meses	UNID	SAVO	42	R\$ 882,95	oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 37.143,91	oitenta e sete mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
04	Impressora Laser Multifuncional (Cópiadora, Scanner e Fax) Tecnologia: Laser Padrão de uso monocrômica	UNID	BROTHER	3	R\$ 1.404,85	mil quatrocentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.214,55	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
05	Computador (Pc) (Desktop) (Processador: no Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória Ram, 4GB, DDR3, 8000MHz) Disco Rígido, Mínimo de 1TB (ou Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM Teclado, A8912) Mouse, TOUCHPAD Interface de Rede: 10/100/1000 e Wi-Fi/ WebCam, Bateria e Saída Celular; Tamanho da Tela: LED DE 14" ou 15" Interface: USB, HDMI; DISPLAY PORT ou VGA e LECTOR de Cartão; Sistema Operacional: WINDOWS 8 PRO (64 BITS) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	POSITIVO	11	R\$ 3.989,49	três mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 43.884,39	quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos
06	Telêco Projeção, Tipo: Trip-Arva Vídeo, Mínimo 180 x 180 Teclado: Matrx White (Branco) Capacitativo Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	HC	8	R\$ 1.401,30	mil quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.210,40	oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais
07	Impressora Laser (Comum), Padrão de Cor, Monocrômica Memória de 16 MB Resolução: de 600 x 600 Velocidade 35 IPM Capacidade de 100 Páginas Ócio: 25.000 Páginas Interface USB e Saída Firewire e leitor Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	UNID	BROTHER	1	R\$ 1.773,93	mil setecentos e setenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 1.773,93	mil setecentos e setenta e três reais e noventa e três centavos

08	Projeto Multimídia (DATA SHOW): Tecnologia LCD Resolução: Mínima de 1024 x 768 Entrada de VGA e FULL HD Luminosidade: Mínima de 2500 lumens Conexividade: Entrada / Saída RGB 15 Pins e HDMI Garantia: Mínima de 03 (Três) Anos	UNDO	BENQ	7	R\$ 2.693,40	dois mil, trezentos e noventa e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 18.853,80	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos
09	Refrigerador/Purificador Refrigerador Tipo Frio/Quente de Bancada/Paralelo, Fácil Manutenção, Moderno e Fácil de Limpar, Purificação com filtro de Carvão Ativado de Polipropileno Água 100% Tratada, Livre de Impurezas, Cor, Sabor, Oloro, Cloro, Retém Bactérias, Tipo de Água Natural e Gelada, Troca de Filtro Simples e Fácil, Com Pés de Borracha, Antiderrapante e Suportes Para Fixação em Parede, Instalação Fácil e Versátil, Brevê, Modelo de 01(um) Ano de Garantia	UNDO	ELECTROLUX	4	R\$ 605,44	seiscentos e noventa e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 2.421,76	dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e sete centavos
10	Escada Luminosa Degraus: Material de Concreção Aço Inoxidável	UNDO	TRAMONTINA	25	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais	R\$ 6.475,00	seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
11	Freezer Consumo Capacidade Ativa de 400 Litros, Tipo Horizontal 02 Portas, Cor Branca, Congelamento Rápido, Degelô, Pés Com Rodas, Brevê	UNDO	METALFRIO	1	R\$ 1.598,15	um mil, seiscentos e noventa e oito reais e quinze centavos	R\$ 1.598,15	um mil, seiscentos e noventa e oito reais e quinze centavos
12	Geladeira para Conservação de Vacinas (1 Port. Max. 280 litr. Capacidade Mínima de 280 Litros, Sistema de degelo - Frost Free, Cor - Branco, com "Safe Inside - it", Garantia Mínima de 01(um) ano)	UNDO	ELECTROLUX	1	R\$ 2.634,76	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.634,76	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos
13	Televisor Tipo Led Tamanho da Tela Mínimo de 42". Conversor Digital, Entrada HDMI, Portas USB, FULL HD.	UNDO	LG	2	R\$ 2.723,36	dois mil, setecentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.446,72	cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos
14	Ar Condicionado Climatização Apenas Frio, Tipo Split Mínimo de 1200 BTUS	UNDO	ELECTROLUX	11	R\$ 2.027,25	dois mil e setenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 22.299,75	dois mil e setenta e sete reais e cinco centavos
15	Antártica Despedaça, Mínimo de 1,80 x 0,75m, Material de Concreção Aço	UNDO	ABO	2	R\$ 664,15	seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.328,30	um mil, trezentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos
16	Refrigerador/Purificador Refrigerado Tipo Frio/Quente de Bancada (Sistema de Água Fria)	UNDO	BBL	1	R\$ 1.115,55	um mil cento e quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.115,55	um mil, cento e quinze reais e cinquenta e cinco centavos
17	Cadeira Material de Concreção Aço/Ferro Pintado, Assento e Encosto Polipropileno	UNDO	ALFA	32	R\$ 129,03	cento e vinte e três reais e três centavos	R\$ 4.128,96	quatro mil, cento e vinte e três reais e três centavos
18	Computador (DESKTOP-BÁSICO) Processador no Nível Intel Core (I OU AMD A10) Memória RAM 4GB DDR3, 8GB/8GB, Disco Rígido Mínimo de 500gb, Tipo de Monitor 16,5/18" X 768, Mouse USB-800dpi, 01 teclado, SCROLL com Pés Para Compatível com o Item, Sistema Operacional WINDOWS 7 PRO (64BITS), Garantia Mínima de 12 Meses, Teclado USB, ABNT2, 107 Teclas com Função Interface de Rede 10/100/1000 e WIFI, interface de vídeo integrada e Unidade de Disco Óptico CD/DVD ROM; Garantia Mínima de 12 Meses	UNDO	ROGOWO	1	R\$ 4.115,55	quatro mil, cento e quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 26.013,30	dois mil e setenta e sete reais e cinco centavos

(Handwritten mark)

(Handwritten signatures)



120	Computador Portátil (Notebook) Processador: no Mínimo Intel Core i7 ou AMD A10 Versões RAM: 8GB, 8GB, 16GB 64GB Disco Rígido no Mínimo 320GB Unidade de Disco Ótica: CD/DVD ROM Tela: LCD de 14 Du 15 Polegadas Teclado: ABNT2 Mouse: TOUCHPAD Interfaces de Rede: 10/100/1000 e WIFI Interface: USB, HDMI, Display-Port ou VGA e Lector de Cartão Sertão: 6-Células Webcam: Posição Sistema Operacional: no mínimo WINDOWS 8 PRO (64 BIT) Garantia Mínima de 12 Meses.	UNID	POSITIVO	1	R\$	3.880,49	três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	3.880,49	três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos
121	Geladeira/Refrigerador Capacidade Mínima de 280 Litros	UNID	ESMALTEC	1	R\$	1.901,05	mil novecentos e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.901,05	mil novecentos e três reais e sessenta e cinco centavos
122	Impressora Laser (Cor ou em Preto) Padrão de Cor, Monocromática, Memória de 16 MB, Resolução de 600 X 600 Velocidade de 33 PPM, Capacidade de 80 Páginas, Cabo 25.000 Páginas, Interface USB e Rede, Frente a Verso Automático, Garantia Mínima de 12 Meses.	UNID	BROTHER	1	R\$	1.773,95	mil setecentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.773,95	mil setecentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos
123	Largame Assento/Crocê de Polipropileno, Número de Assentos de 03 Lugares.	UNID	RU23	15	R\$	333,00	trezentos e trinta e três reais	R\$	6.327,00	seis mil, trezentos e vinte e sete reais
124	No Break (Para Computador) Potência de 1500 Watts, Termino de Entrada Saída: 3x0/2, Alimenta Automática, Sistema Interno de Sólido, Garantia Mínima de 12 meses.	UNID	SMS	3	R\$	561,93	quinhentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos	R\$	4.379,75	quatro mil, trezentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
125	Projeto Multitouch (Datashow) Tecnologia: LCD Resolução Mínima Nativa de 1024 x 768 entrada de VGA e FULL HD Luminosidade: Mínima de 2500 Lumens Contraste: Entrada/ Saída RGB 15 Pin e HDMI Garantia: Mínima de 12 Meses.	UNID	BOHQ	1	R\$	2.693,40	dois mil, seiscentos e noventa e três reais e quarenta centavos	R\$	2.693,40	dois mil, seiscentos e noventa e três reais e quarenta centavos
126	Tela De Projeto Tipo: Tripe Área Visual, Mínima de 1,00 X 1,80 M Trazido: Preto Branco Opaco Garantia: Mínima de 12 Meses	UNID	IBC	1	R\$	1.461,50	mil quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	1.461,50	mil quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
127	Televisor Tipo LCD, Mínimo De 42", Conversor Digital, Entrada HDMI, Portas USB	UNID	LG	2	R\$	2.223,96	dois mil, duzentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$	4.447,92	quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos
128	Verificador De Teto Composição de 04 Cx/03 Mesa P/03	UNID	LORESID	4	R\$	298,25	duzentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.073,00	mil e setenta e três reais
Valor Global								R\$	424.563,31	quatrocentos e vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e um centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega: De acordo com o Edital e seus Anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, 52º, do Decreto nº 7.093/2010), e que declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme

estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato

impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 30 De Maio de 2018.

printout 05



ORÇÃO	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
-------	-----------------------------------

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1380-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1340-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1380-06), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1350-06), HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAJAMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1380-03) DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº	2018.01.02.1-PE
DATA DE ABERTURA	30/05/2018
HORA DA ABERTURA	10:00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); MOUSE USB; 800 DPI; 2 BOTÕES. SCHOOL (COM FIO); COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO: USB, ABNT2; 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA; PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3-OU AMD A10; MEMÓRIA RAM: 4GB; DDR3; 1600 MHz; DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR: 18.5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM	GOLDENTEC	UND	44	4000,00	quatro mil reais	176000,00	cento e setenta e seis mil reais
2	NoBreak (Para Computador); Potência: 3 KVA Tensão; Entrada/Saída; Bivolt Alarmes; Audível; Bateria Interna; 03 Selada Garantia Mínima de 12 Meses.	BMI	UND	40	1000,00	mil reais	40000,00	quarenta e três mil reais
3	Leitor de Código de Barras; Tipo: Manual Feito de Luz; Bidirecional; Fonte de Luz; Laser 950nm; Velocidade de Leitura: 100 p/s; Interface: USB; Garantia: Mínima de 12 (Doze) Meses.	GOLDENTEC	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
4	Impressora Laser Multifuncional (Capadora, Scanner e Fax); Tecnologia: Laser; Padrão de cor: monocromática; Tipo: multifuncional (imprime, copia, digitaliza e fax) Memória: 64 MB; Resolução de Impressão: 600x 600; Resolução de Digitalização: 1200 X 1200; Resolução de Cópia: 600 X 600; Velocidade de Impressão: 18 PPM; Capacidade de Bandeja: 150 Páginas; Ciclo Mensal: 6.000 Páginas; Fax: 33,6 KBPS; Interface: USB e Rede; Frente e Verso Automático; Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	RICOH	UND	9	3000,00	três mil reais	27000,00	vinte e sete mil reais
5	Computador Portátil (notebook); Processador: No Mínimo intel Core I3 ou AMD A10; Memória Ram: 4GB, DDR3, 1600MHz; Disco Rígido: Mínimo de 500GB; Unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM; Teclado: ABNT2; Mouse: TOUCHPAD; Interfaces de Rede: 10/100/1000 e WIFI; Webcam; Bateria 6 (Seis) Celulas; Tamanho da Tela: LCD DE 14" ou 15"; Interface: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR de Cartão; Sistema Operacional: WINDOWS 8 PRO (64 BITS); Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	POSITIVO	UND	11	4200,00	quatro mil e duzentos reais	46200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais



6	Tela de Projecção; Tipo; Trivet; Área Visual Mínima 1.80 x 1.80 Tecido, Matte White (Branco Opaco) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	SOMNY	UND	8	1800,00	mil e oitocentas reais	14400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
7	Impressora Laser (Comum); Padrão de Cor; Monocromática Memória: de 16 MB Resolução de 600 x 600 Velocidade 30 PPM Capacidade de 100 Páginas Ciclo; 25.000 Páginas; Interface USB e Rede; Frente e Verso Autopêndio Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	RICOH	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos e reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
8	Projeter Multimídia (DATASHOW); Tecnologia; LCD Resolução; Mínima de 1024 x 768 Entrada; de VGA a FULL HD Luminosidade; Mínimo de 2500 Lúmens; Conectividade; Entrada / Saída RGB 15 Pinos e HDMI; Garantia; Mínima de 12 (Doze) Meses.	RICOH	UND	7	4000,00	quatro mil reais	28000,00	vinte e oito mil reais
12	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação; Digital	RAMLOA	UND	2	2000,00	dois mil reais	4000,00	quatro mil reais
13	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação	RAMLOA	UND	2	3500,00	três mil e oitocentas reais	7000,00	sete mil e oitocentas reais
14	Fixa Refletor Ambulatorial; Iluminação; Halógena; Hasta; Flexível	QUALITY	UND	4	300,00	trezentos reais	1200,00	três mil e duzentos reais
15	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado	QUALITY	UND	1	4000,00	quatro mil reais	4000,00	quatro mil reais
16	Oftalmoscópio - Batente; Convencional; Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 05 Lentes	WELCY ALLYN	UND	1	2200,00	dois mil e duzentos reais	2200,00	dois mil e duzentos reais
17	Oftalmoscópio; Composição; Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Resolvíveis; Batente; Convencional	WELCY ALLYN	UND	2	2000,00	dois mil reais	4000,00	quatro mil reais
20	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta; Manivela 05 Lito Aço Inoxidável; Cabeceira/Peveira Rotacionáveis em Polipropileno/Sinilar; Estrutura Aço Inoxidável; Rodízios; Grades Laterais; Suporte de Soro.	QUALITY	UND	18	9000,00	nove mil reais	162000,00	cento e sessenta e dois mil reais
25	Bede a Chute; Balde Aço Inoxidável; Estrutura Aço Inoxidável; Capacidade Máxima de 10 Litros.	QUALITY	UND	4	1000,00	mil reais	4000,00	quatro mil reais
26	Bebedouro/Purificador Refrigerador; Tipo Purificador de Bancada/Parede, Fácil Manuseio, Moderno e Fácil de Limpar. - Purificação com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno; Água 500% Tratada, Livre de Bactérias, Cor, Sabor, Odores, Clores, Betas. Tipo de Água Fria e Gelada. Filtro de Fibras Síntese e Fácil, Com Peça de Borracha Antabarramento e Suportes Para Fixação em Parede; Instalação Fácil e Versátil; Bivolt, Mínimo de 01 (Um) Ano de Garantia.	IBEL	UND	4	2000,00	dois mil reais	8000,00	oito mil reais
28	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento FAWLER); Cabeceira Móvel; Grades Laterais Aço Inoxidável; Lito Aço Inoxidável; Suporte de Soro e Rodízios.	QUALITY	UND	10	2000,00	dois mil reais	20000,00	vinte mil reais

[Handwritten signatures and initials]



VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 30 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA
GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUASQUER DEFETOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

partante



Numero do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO), - MOUSE, USB, 800 D	UNID	04	N/C	-	-
Valor Total do Item						-

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEM	UNID	03	N/C	-	-
2	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEDE DE	UNID	2	N/C	-	-
3	IMPRESSORA LASER MULTIFUNÇÃO (COPIADORA, SC	UNID	9	N/C	-	-
4	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
5	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIFE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	8	N/C	-	-
6	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	3	N/C	-	-
7	PROJETOR MULTIMEDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	7	N/C	-	-
8	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO: ESCALA MINIMA ALUMINIO 0 A 215CM	UNID	2	WELBY	791,00	1.582,00
9	ESFOMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UNID	1	SONDOR	210,00	210,00
10	ESTETOSCOPIO INFANTEL AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL TIPO DUPL0	UNID	1	HC	190,00	190,00
11	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTEL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY ANO-1000	1.109,70	2.219,40
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY M00- W200	2.052,90	4.105,80
13	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENI HASTE FLEXIVEL	UNID	4	TUBOWEL	960,00	3.840,00
14	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TUBOWEL	1.155,00	1.155,00
15	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MINIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES	UNID	1	MD M00- DAWI 800	1.674,00	1.674,00
16	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MINIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	2	M000001	613,80	1.227,60
17	DERMATOSCOPIO ALIMENTO: 10X ILUMINAÇÃO	UNID	1	M000001	1.180,51	1.180,51
Valor Total dos Itens						18.967,31

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

[Handwritten signatures and marks]

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
23	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL, CAPACIDADE DE 84 A 96 LITROS, SUPORTE COM RODÍZIOS, PEDAL DE ACIONAMENTO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, FRASCO DE VIDRO, BVOLT	UNID	2	ASPIRAVIDA MOD. MRM-300C	4.072,00	7.014,00
24	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE ADULTO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KG, BVOLT	UNID	1	WELMY MOD. W200	2.052,00	2.052,00
25	BALDE A CHUTE, BALDE AÇO INOXIDÁVEL, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.	UNID	4	TUBOMED	78,00	3.120,00
26	BEBEDOURO/PURIFICADOR, REFRIGERADOR, TIPO PURIFICADOR DE BANCADA/PAREDE, FÁCIL MANUSEIO, MODERNO E FÁCIL DE LIMPAR. - PURIFICAÇÃO COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO DE POLIPROPILENO, ÁGUA 100% TRATADA, LIVRE DE IMPUREZAS, COR, SABOR, ODORE, CLORO. RETÉM BACTÉRIAS. TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA. TROÇA DE FILTRO SIMPLES E FÁCIL, COM PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E SUPORTES PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. INSTALAÇÃO FÁCIL E VERSÁTIL, BVOLT, MÍNIMO DE 01(UM) ANO DE GARANTIA.	UNID	4	EMALTEC	1.000,00	4.000,00
27	BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 300W) - CONTROLE ROTATIVO; ATENDE TODOS OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; DUAS OPÇÕES DE CORTE MONOPOLAR, NORMAL E DELICADO; ONZE FUNÇÕES: CORTE (NORMAL/DELICADO) - PURO, BLEND 1, BLEND 2, BLEND 3; COAGULAÇÃO - SPRAY, BIPOLAR E MICROBIPOLAR; - TECLA HIGH CUT PARA MELHOR DESEMPENHO DE CORTE EM TECIDO ADIPOSEO; AJUSTE DIGITAL DE POTÊNCIA EM DOIS MODOS: RÁPIDO E PRECISO; -DUAS OPÇÕES DE COMANDO NO PAINEL FRONTAL (TECLAS OU ROTATIVO) PARA MAIOR CONFORTO DO OPERADOR; -DISPLAY DIGITAL QUE FORNECE OS NÍVEIS DE POTÊNCIA REAL DE SAÍDA EM TODOS OS MODOS DE OPERAÇÃO; -CAQUETA COM COMANDO MANUAL COM CONTATOS HERMETICAMENTE SELADOS E ACIONAMENTO MAGNÉTICO; -PEDAL INDEPENDENTE PARA BIPOLAR; -PERMITE CONEXÃO AO COAGULADOR POR PLASMA DE GÁS ARGÔNIO; -PERMITE TRABALHO SIMULTÂNEO DE DOIS CIRURGIÕES; -SAÍDA BIPOLAR E MICROBIPOLAR INDEPENDENTE, COM CONTROLE PRECISO; -MEMÓRIA NÃO VOLÁTEL DOS NÍVEIS DE POTÊNCIA EM TODOS OS MODOS DE UTILIZAÇÃO; -CORTE PURO, CORTE MISTO, COAGULAÇÃO BIPOLAR E MICROBIPOLAR, GRAVANDO A ÚLTIMA CONFIGURAÇÃO UTILIZADA EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA OU DESLIGAMENTO DO BISTURI; -RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DO TIPO DE PLACA-PACIENTE (COMUM OU DIVIDIDA); -TECLA QUE PERMITE UTILIZAR O MESMO CABO PARA PLACAS DESCARTÁVEIS COMUNS OU DIVIDIDAS (SIMILARES AO SISTEMA NEM) SEGURANÇA, SELEÇÃO DE VOLTAGEM AUTOMÁTICA, EVITANDO RISCOS DE DANOS POR CONEXÃO INDEVIDA À REDE	UNID	1	DELTRONIX	20.000,00	20.000,00



109	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA/ 1KVA, TENS	UNID	0	N/C			
110	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	0	N/C			
108	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP	UNID	0	N/C			
107	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA D	UNID	1	N/C			
106	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	2	PHILIPS		2.547,00	11.084,00
111	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	MONTORS		600,00	2.400,00
							844.752,04

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 27

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

partant



Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE; USB; 800	UNID	44	R/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	40	R/C	-	-
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID	2	R/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	1	R/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	R/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIFE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	9	R/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	R/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	R/C	-	-
9	ESTADIOMETRO: MATERIAL DE CONFECCÃO/ ESCALA	UNID	2	WELBY	795,00	1.590,00
10	ESFIGMOMETRO ADULTO MATERIAL DE	UNID	1	SAUDOR	230,00	230,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO	UNID	1	RE	250,00	250,00
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE	UNID	2	WELBY ACIL 1000	1.049,70	2.099,40
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE	UNID	2	WELBY ACIL 2000	2.052,40	4.104,80
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO	UNID	4	TURCATED	990,00	3.960,00
15	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO	UNID	1	TURCATED	1.155,00	1.155,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL	UNID	3	MD MOD. DMN 2000	1.074,00	1.074,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MINIMO DE 05 (CINCO)	UNID	2	MEDISON	651,80	1.303,60
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	1	MEDISON	2.380,52	2.380,52
Valor Total dos Itens						18.987,72

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

[Handwritten signatures]

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
23	ASPIRADOR DE SECOÇÕES ELÉTRICO MÓVEL, CAPACIDADE DE 04 A 06 LITROS, SUPORTE COM ROSÍDIO, PEDAL DE ACIONAMENTO, VALVULA DE SEGURANÇA, FRASCO DE VIDRO BIVOLT.	UNID	2	ASPIRAVIDA MOD. MRM-300C	3.507,00	7.014,00
24	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE ADULTO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KG, BIVOLT.	UNID	1	WELAMY MOD. W300	2.052,00	2.052,00
25	BALDE A CHUTE BALDE AÇO INOXIDÁVEL, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMO DE 10 LITROS.	UNID	4	TUBOMED	760,00	3.130,00
26	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADOR TIPO PURIFICADOR DE BANCADA/PAREDE, FÁCIL MANUSEIO, MODERNO E FÁCIL DE LIMPAR. - PURIFICAÇÃO COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO DE POLIPROPILENO, ÁGUA 100% TRATADA, LIVRE DE IMPUREZAS, COR, SABOR, ODO, CLORO, RETÉM BACTÉRIAS. TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, TROCA DE FILTRO SIMPLES E FÁCIL, COM PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E SUPORTES PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. INSTALAÇÃO FÁCIL E VERSÁTIL, BIVOLT, MÍNIMO DE 01(UM) ANO DE GARANTIA.	UNID	4	ISMALTEC	1.000,00	4.000,00
27	BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 200W) - CONTROLE ROTATIVO; ATENDE TODOS OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; DUAS OPÇÕES DE CORTE MONOPOLAR, NORMAL E DELICADO; ONZE FUNÇÕES CORTE (NORMAL/DELICADO) - PURO, BLEND 1, BLEND 2, BLEND 3, COAGULAÇÃO - SPRAY, BIPOLAR E MICROBIPOLAR; - TECLA HIGH CUT PARA MELHOR DESEMPENHO DE CORTE EM TECIDO ADIPOSEO; - AJUSTE DIGITAL DE POTÊNCIA EM DOIS MODOOS: RÁPIDO E PRECISO; DUAS OPÇÕES DE COMANDO NO PAINEL, FRONTAL (TECLAS OU ROTATIVO) PARA MAIOR CONFORTO DO OPERADOR; DISPLAY DIGITAL QUE FORNECE OS NÍVEIS DE POTÊNCIA REAL DE SAÍDA EM TODOS OS MODOOS DE OPERAÇÃO; - CANETA COM COMANDO MANUAL COM CONTATOS HERMETICAMENTE SELADOS E ACIONAMENTO MAGNÉTICO; - PEDAL INDEPENDENTE PARA BIPOLAR; - PERMITE CONEXÃO AO COAGULADOR POR PLASMA DE GÁS ARGÔNIO; - PERMITE TRABALHO SIMULTÂNEO DE DOIS CIRÚRGIOS; - SAÍDA BIPOLAR E MICROBIPOLAR INDEPENDENTE, COM CONTROLE PRECISO; - MEMÓRIA NÃO VOLÁTIL DOS NÍVEIS DE POTÊNCIA EM TODOS OS MODOOS DE UTILIZAÇÃO; - CORTE PURO, CORTE MISTO, COAGULAÇÃO BIPOLAR E MICROBIPOLAR, GRAVANDO A ÚLTIMA CONFIGURAÇÃO UTILIZADA EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA OU DESLIGAMENTO DO BISTURI; - RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DO TIPO DE PLACA-PACIENTE (COMUM OU DIVIDIDA); - TECLA QUE PERMITE UTILIZAR O MESMO CABO PARA PLACAS DESCARTÁVEIS COMUNS OU DIVIDIDAS (SIMILARES AO SISTEMA REM) SEGURANÇA; - SELEÇÃO DE VOLTAGEM AUTOMÁTICA, EVITANDO RISCOS DE DANOS POR CONEXÃO INDEVIDA À REDE	UNID	1	DELTRONIX	20.000,00	20.000,00

↳ LANCAMENTO

(Handwritten signatures and initials)



126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	1	N/C		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (-4 5P)	UNID	1	N/C		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIFE ÁREA VISUAL MÍNIMA D	UNID	1	N/C		
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	3	PHILIPS	5.547,00	16.641,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 03 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTOOL	600,00	2.400,00
						844.752,04

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 28

BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL

Praticidade e Segurança

A bomba de infusão universal possui taxa exata e volume constante através de um sistema exclusivo e preciso de sensores e controle micro processado, que além de controlar precisamente a taxa de infusão, controla mecanicamente seu movimento de transição através de sua placa peristáltica inteligente.

Display:

- Tela de LCD
- Painel de LED's para registro de volume infundido;
- LED's indicadores de funcionamento;

Bomba:

- Compatível com equipos padrão de qualquer marca;
- Possui alarmes audiovisuais (bip e voz);
- Sensor de gotejamento;
- Ajuste de volume de infusão pré definido;
- Modos de trabalho: ml/h e gotas/min;
- Três níveis de indicação de oclusão no sistema;
- Função purgar;
- KVO (Manter veia aberta) com vazão ajustável
- Gravação automática da última infusão;
- Funcionamento por mais de 4 horas em bateria;
- Classe de proteção IPX4;

Especificações

- Volume de infusão: 1ml a 9.999ml
- Taxa de infusão: 1 a 1.200 ml/h ou 1 a 266 gotas/min
- KVO: 1 a 5 ml/h

Alarmes

- Início da infusão
- Término da infusão
- Oclusão
- Detecção de bolhas
- Fechar a porta
- Instalação incorreta
- Configuração incorreta
- Sensor de gotas desconectado
- Alimentação externa desconectada
- Bateria fraca



COMPATÍVEL COM QUALQUER EQUIPO

Bateria e alimentação:

- Alimentação AC 100-240V - 50/60Hz, automático.
- Bivolt automático
- Bateria interna recarregável com capacidade de no mínimo 04 horas de duração.

Peso e dimensões

- Peso líquido aproximado: 1,8 kg
- Dimensões: 140 x 157 x 220mm

Certificações

- Certificação CE
- IEC 60601-1:1997
- IEC 60601-2-24:1999
- IEC 60601-1-2:2006
- IEC 60601-1-1:2004
- IEC 60601-1-4:2004

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

custant 02

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE



OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Co.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - MOUSE - USB - 8000	UNID	44	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	47	N/C	-	-
3	LITOR DE CÓDIGO DE BARRAS - TIPO MANIAL FEDE DE	UNID	3	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, BO	UNID	9	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	01	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIFE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	9	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	7	N/C	-	-
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO 0 A 210CM	UNID	2	WELBY	75,00	150,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECÍDO EM ALGODÃO BRACADERA, FECHO VELCRO	UNID	3	WELBY	200,00	600,00
11	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIAVEL, TIPO DUPLO	UNID	9	BC	150,00	1350,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. 1200	1.040,70	2.081,40
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. W200	2.053,60	4.107,20
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO HALOGENI RASTE FLEXIVEL	UNID	4	TUACMIO	490,00	1.960,00
15	MEIA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO, AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TUACMIO	1.153,00	1.153,00
16	ÓPTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 10 LENTES	UNID	1	NO AOC (SMN 300)	1.674,00	1.674,00
17	DIOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPELHOS REUSAVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	2	MESOUR	613,60	1.227,20
18	DERMATOSCÓPIO AUMENTO 10X, ELIMINAÇÃO	UNID	1	MESOUR	1.180,53	1.180,53
Valor Total dos Itens						38.977,73

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

[Handwritten signatures and marks]

28	BOMBA DE INFUSÃO: ALARME SONORO E VISUAL QUE FAZ O PROCESSO DE INFUSÃO MAIS SEGURO E MAIS CONFIÁVEL - HD DISPLAY LCD DE STATUS DE TRABALHO. COMPATÍVEL COM QUALQUER MARCA DE CONJUNTOS DE INFUSÃO APÓS A CALIBRAÇÃO CORRETA. MODO DE TRABALHO: MLH E SOLTARMIN. E ESSES DOIS MODOS PODE ALTERNAR LIVREMENTE. KVO E BOLLUS FUNÇÕES. BOLHA E DETECTOR DE PRESSÃO DO SENSOR PODE DETECTAR COM PRECISÃO TUBO DE BOLHAS DE AR. BIVOLT.	UNID	1	EQUIPMED MOD. SKU (P00)	8.610,00	8.610,00
29	CAMA HOSPITALAR INFANTIL (SEM MOVIMENTO FAWLER); CABECEIRA MÓVEL, GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO E RODÍZIOS.	UNID	10	TUBOMED	5.400,00	54.000,00
30	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA, GRADES LATERAIS, APLICAÇÃO ADULTA, MANIVELA 02. LEITO AÇO INOXIDÁVEL, CABECEIRA/PESSEIRA REMOVÍVEL EM POLIPROPILENO/SIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO.	UNID	5	TUBOMED	8.400,00	42.000,00
31	CARDIOVERSOR: MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO, IMPRESSORA, MÓDULO DE A, OXIMETRIA (SPO2), TIPO BIFÁSICO, PÁS INTERNAS, BATERIA, COMANDO NAS PÁS COM AJUSTE, CARGA E DISPARO, MEMÓRIA DE ECG.	UNID	1	INSTRAMED	80.000,00	80.000,00
32	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL (DIVERSOS), MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO / SIMILAR, CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS.	UNID	1	BELOSCH	2.292,75	2.292,75
33	CARRO TÉRMICO: COM TRILHOS PARA 20 BANDEJAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX (PARTE EXTERNA) REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO (PARTE INTERNA), ISOLAMENTO Lã DE VIDRO, DUAS PORTAS VEDADAS, AQUECIMENTO ELÉTRICO COM TERMOSTATO, PARA CHOQUE EM TODA A VOLTA, RODÍZIOS DE 4 POLEGAS.	UNID	1	DAOCENO	20.000,00	20.000,00
34	ESCADA COM 2 DEGRAUS: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	25	TUBOMED	491,00	12.275,00
35	FOCO CIRÚRGICO DE TETO: CÚPULAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, BRAÇOS ARTICULADOS QUE PERMITEM A MOBILIDADE DOS CABEÇOTES EM DIVERSAS DIREÇÕES; CHAVE LIGÁ-DESLIGA; TRANSFORMADOR; PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI; CABO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA; REFLETOR DICRÓICO QUE PERMITE A REDUÇÃO DE CALOR E MELHOR DISPERSÃO DA LUZ COM FILTRO ANTI-TÉRMICO E LINHAS MULTIFACETADAS; SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TETO; TENSÃO: 127/220V LÂMPADA HALÓGENA: 12 V 65W FOCO CIRÚRGICO DE TETO 06 BULBOS BIVOLT.	UNID	1	MEDPTU MOD. FL. 2000 T-6	28.740,00	28.740,00
36	FREEZER COMUM: CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS, TIPO HORIZONTAL 02 PORTAS, COR BRANCA, CONGELAMENTO RÁPIDO, DEGELO, PÉS COM RODÍZIOS, BIVOLT.	UNID	1	ENSMALTEC	5.097,00	5.097,00





126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR); POTENCIA: 3KVA, TEM	UNID	3	NC	-	-
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW); TECNOLOGIA LCD	UNID	2	NC	-	-
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SF)	UNID	3	NC	-	-
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA D	UNID	3	NC	-	-
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	7	PHILIPS	3.547,00	24.829,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 CILINDROS	UNID	4	VERTNOL	600,00	2.400,00
						24.829,00
						24.829,00

3.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 2º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 29



Importante 01

Pinhais, 30 de maio de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HORIZONTE - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1

DECLARAÇÃO

Declaramos que atendemos e estamos de acordo com todos os termos do edital, que os produtos citados atendem as especificações solicitadas, e nos preços propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral dos objetos de contratação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	04	Unid	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação; Halógeno Mastel Flexível	Conkast	500,00	2.000,00
15	01	Unid	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado	Conkast	1.500,00	1.500,00
20	18	Unid	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela U3, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peeira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro.	Conkast	5.500,00	99.000,00
25	04	Unid	Balde e Chute; Balde Aço Inoxidável, Estrutura Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros.	Lucnex	250,00	1.000,00
29	10	Unid	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento FAWLER); Cabeceira Móvel, Grades Laterais Aço Inoxidável, Leito Aço Inoxidável, Suporte de Soro E Rodízios	Conkast	5.500,00	55.000,00
30	05	Unid	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela U2, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peeira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro	Conkast	5.500,00	27.500,00
33	01	Unid	Carrinho Térmico Com Trilhos Para 20 Bandejas, Estrutura em Chapa de Aço Inox (Parte Externa) Revestido Em Chapa de Alumínio (Parte Interna), Isolamento Lã de Vidro, Duas Portas Vedadas, Aquecimento Elétrico com Termostato, Para Choque em Toda a Volta, Rodízios de 4 Polegadas	Conkast	12.500,00	12.500,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

34	25	Unid	Escada Com 3 Degraus Material de Confeção Aço Inoxidável	Conkast	300,00	7.500,00
38	04	Unid	Mesa De Mayo; Material de Confeção: Aço Inoxidável	Conkast	500,00	2.000,00
51	02	Unid	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	Conkast	250,00	500,00
53	02	Unid	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Braçadeira Regulável, Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg.	Conkast	750,00	1.500,00
58	01	Unid	Carrinho Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia.	Conkast	850,00	850,00
59	03	Unid	Carrinho Mesa Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Eixo, Grades Laterais e Colchonete.	Conkast	3.500,00	10.500,00
65	08	Unid	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável	Conkast	300,00	2.400,00
66	08	Unid	Fuço Refletor Ambulatorial Iluminação Balogênica Com haste Fixável	Conkast	500,00	4.000,00
69	08	Unid	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado	Conkast	450,00	3.600,00
70	07	Unid	Mesa Ginecológica Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Posição do Leito Móvel.	Conkast	1.500,00	10.500,00
72	02	Unid	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Armadura Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg, Reclinação Acionamento Manual, Desconheço Face os Pés Integrado.	Conkast	1.500,00	3.000,00
84	12	Unid	Suporte De Eixo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Pedestal Com Altura Regulável.	Conkast	400,00	4.800,00
99	07	Unid	Megatoscopia Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo parede/ 1 Corpo.	Conkast	450,00	1.150,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:					TOTAL	252.800,00

Duzentos e Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais.

Regime Tributário de Empresa: ME (MICROEMPRESA)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Pagamento: Conforme Edital.

Garantia: 12(dozes) meses contra defeitos de fabricação.

Assistência Técnica: Permanente.

Frete: Pago.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Referente Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1 – PE

À Pregocira.

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.




OK

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	SOHO	43	R\$ 2.000,00	R\$ 86.000,00
12	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
13	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
14	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
15	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
20	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	18	R\$ 5.000,00	R\$ 90.000,00
24	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
29	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
30	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
34	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	25	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
38	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
51	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
52	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
53	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
58	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
59	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
61	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
62	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
63	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
65	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
66	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
68	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
69	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
70	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	7	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
72	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00

OK

OK

	150kg, Bivolt. GARANTIA: CONFORME EDITAL
29	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento FAWLER): Cabeceira Móvel, Grades Laterais Aço Inoxidável, Leito Aço Inoxidável, Suporte de Soro E Rodízios. GARANTIA: CONFORME EDITAL
30	Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica: Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 02, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Pescira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro. GARANTIA: CONFORME EDITAL
34	Escada Com 2 Degraus; Material de Confeção Aço Inoxidável. GARANTIA: CONFORME EDITAL
38	Mesa De Mayo; Material de Confeção: Aço Inoxidável GARANTIA: CONFORME EDITAL
51	Biombo Plumbífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço. GARANTIA: CONFORME EDITAL
52	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável. GARANTIA: CONFORME EDITAL
53	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Braçadeira Regulável, Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg. GARANTIA: CONFORME EDITAL
58	Carro De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia. GARANTIA: CONFORME EDITAL
59	Carro Maca Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchonete. GARANTIA: CONFORME EDITAL
61	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 200kg, Régua, Certificado INMETRO. GARANTIA: CONFORME EDITAL
62	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital GARANTIA: CONFORME EDITAL
63	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 300kg, Régua, Certificado INMETRO. GARANTIA: CONFORME EDITAL
65	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável GARANTIA: CONFORME EDITAL

66	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halogênia Com Haste Flexível GARANTIA: CONFORME EDITAL
68	Mesa De Exames Posição do Leito Móvel, Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Possui Suporte Para Papel. GARANTIA: CONFORME EDITAL
69	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado GARANTIA: CONFORME EDITAL
70	Mesa Ginecológica Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado, Posição do Leito Móvel. GARANTIA: CONFORME EDITAL
72	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Armação Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg, Reclinação Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado. GARANTIA: CONFORME EDITAL
74	Suporte De Soro Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Pedestal Com Altura Regulável. GARANTIA: CONFORME EDITAL
77	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros, Modo de Operação Digital. GARANTIA: CONFORME EDITAL
99	Negatoscópio Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo. GARANTIA: CONFORME EDITAL
108	Armário Dimensões Mínimas de 1,80 x 0,75m, Material de Confeção Aço. GARANTIA: CONFORME EDITAL
109	Armário Vitrine Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, 02 Portas e Laterais de Vidro. GARANTIA: CONFORME EDITAL
110	Arquivo Confeccionado em Aço, 04 Gavetas Para Pasta  GARANTIA: CONFORME EDITAL
113	Bebedouro/Purificador Refrigerado Tipo Pressão Coluna Simples Aço Pintado GARANTIA: CONFORME EDITAL
114	Cadeira Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Aceno e Encosto Polipropileno  GARANTIA: CONFORME EDITAL
115	Cadeira Para Obeso Material de Confeção Estofado, Estrutura Aço/Ferro Pintado GARANTIA: CONFORME EDITAL 

1) Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão da abertura desta licitação.





2) **Dos Prazos de Entrega e de Execução dos Serviços:**

Entrega única de todos os itens no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.

3) **Do Prazo de Pagamento:**

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

4) **Garantia:** Declaramos que a garantia será prestada conforme edital.

5) **Declaramos que,** estamos de acordo com os termos do edital e seus Anexos e aceitamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos, estão incluídos todos os encargos previdenciários; fiscais (ICMS e outros); comerciais; trabalhistas; tributários; materiais; embalagens; fretes; seguros; tarifas; descarga; transporte; instalação; responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre os produtos, objeto desta licitação.

6) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

7) Declaramos que a assistência técnica dos produtos ofertados será prestada no estado do Ceará.

importante 03

Warning: Missing argument 3 for
 avia_woocommerce_gallery_tf
 in
 /home/storage/3/83/f6/desen
 content/themes/enfold/config
 woocommerce/config.php
 on line 1360

Warning: Missing argument 4 for
 avia_woocommerce_gallery_tf
 in
 /home/storage/3/83/f6/desen
 content/themes/enfold/config
 woocommerce/config.php
 on line 1360



Warning: Missing argument 3 for
 avia_woocommerce_gallery_tf
 in
 /home/storage/3/83/f6/desen
 content/themes/enfold/config
 woocommerce/config.php
 on line 1360

CAMA FOWLER COM ELEVAÇÃO DE LEITO - DSM 011B

Adicionar o orçamento

Categoria Camas Manuais Tag: DSM 011B

- Descrição Avaliações (0)

Descrição

DESCRIPTIVO: Cama Fowler Cabeceira e pesseira removíveis em tubos de aço carbono ASTM A36 de 1," com espessura de 1,5mm de alta resistência. Estrutura do leito construído em longarinas de Aço ASTM A36 de 3 mm perfilados em U, Base tubular 50 x 30 x 1,5 mm com pés recuados. Estrado articulado em chapa de aço de 1,0 mm de espessura Grades em Aço carbono ASTM A36 de alta resistência, sistema deslizante, com regulagem de altura através de manípulo, facilitando a transferência do paciente. Movimentos Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Flexão de Pernas, Vascular, Cardíaco e Elevação de leito acionados por três manivelas paralelas acopladas ao leito. Todas as manivelas possuem sistema de Mancal de Rolamento, suavizando assim os movimentos da cama. Tratada com sistema antiferruginoso por fosfatização, possui acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-



Warning: Missing argument 4 for
 ana_wocommerce_gallery_th
 in
 /home/storage/3/83/f6/desen
 content/themes/enfold/confi
 g/woocommerce/config.php
 on line 1360.



poliéster, polimerizado em estufa, de excelente resistência química e mecânica. Acompanha Rodízios de 3" DIM, com freio de dupla ação em diagonal.

CAPACIDADE MÁXIMA: 110 kg

DIMENSÕES: 1960 mm x 880 mm

ALTURA MÍNIMA: 450 mm

ALTURA MÁXIMA: 800 mm

PESO: 65 kg



CABECEIRA



CARDÍACO



FLEXÃO



FOWLER



SENTADO



VASCULAR



ELEVÇÃO

Produtos relacionados



CAMA
 FOWLER
 EXTRA
 LUXO PARA
 OBESOS -
 DSM
 010ELX



CAMA
 FOWLER
 COM
 ELEVÇÃO
 DE LEITO
 LUXO -
 DSM 011LX



CAMA
 FOWLER
 SEMI LUXO
 COM
 TRÊNDELLEM
 MANUAL -
 CÓDIGO:



CAMA
 FOWLER
 COM
 ELEVÇÃO
 DE LEITO
 SEMI LUXO
 - DSM
 011B SLX



OK/ *hertault* 07

ORGÃO: **PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-00), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-00), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-09), HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-08), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº	2018.05.02.0-PE
DATA DE ABERTURA	30/05/2018
HORA DA ABERTURA	10:00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); MÓUSE USB, 800 DPI; 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); COM A PONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO: USB, ABNT2, 307 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA PROCESSADOR, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM; 4GB, DDR3, 1600 MHz; DISCO RÍGIDO, MÍNIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR: 15,5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓPTICO; CD/DVD ROM.	GOLDENTEC	UND	44	4000,00	quatro mil reais	176000,00	cento e setenta e seis mil reais
2	Notbook (Para Computador); Potência: 1 KVA; Tensão; Entrada/ Saída; Bivolt Alarman; Audiomusical Bateria Interna; 01-Selada; Garantia Mínima de 12 Meses	DAI	UND	43	1000,00	mil reais	43000,00	quarenta e três mil reais
3	Leitor de Código de Barras; Tipo: Manual; Feixe de Luz; Bidirecional; Fonte de Luz: Laser; 600nm Velocidade de Leitura: 100 a/s; Interface: USB; Garantia: Mínima de 12 (Doze) Meses.	GOLDENTEC	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
4	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax); Tecnologia: Laser; Padrão de cor; monocromática; Tipo: multifuncional; Opções: Cópia, Digitaliza e Fax; Memória: 64 MB; Resolução de Impressão: 600 X 600; Resolução de Digitalização: 1200 X 1200; Resolução de Cópia: 600 X 600; Velocidade de Impressão: 18 PPM; Capacidade de Bandeja: 150 Páginas; Ciclo Mensal: 5.000 Páginas; Fax: 33 e 40PS; Interface: USB e Rede; Frente e Verso Automático; Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses.	BICOH	UND	9	3000,00	três mil reais	27000,00	vinte e sete mil reais
5	Computador Portátil (Notebook); Processador: No Mínimo Intel Core I3 ou AMD A10; Memória Ram: 4GB, DDR3, 1600MHz; Disco Rígido: Mínimo de 500GB; Unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM; Teclado: ABNT2; Mouse: TOUCHPAD; Interfaces de Rede: 10/100/1000 e WIFI; Webcam; Bateria 6 (Seis) Células Tamanho de Tela: LCD DE 14" ou 15"; Interface: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LECTOR de Cartão; Sistema Operacional: WINDOWS 8 PRO (64 BITS); Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses.	POSITIVO	UND	11	4200,00	quatro mil e duzentos reais	46200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais

CP

CP



6	Tela de Projção; Tipo: Tripé; Área Visual; Mínima 1,80 x 1,80 Tecido; Matte White (Branco Opaco) Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	SOMAY	UND	8	1800,00	mil e oitocentos reais	14400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
7	Impressora Laser (Comum); Padrão de Cor; Monocromática Memória: de 16 MB Resolução de 600 x 600 Velocidade 33 PPM Capacidade de 100 Páginas-Cópias: 25.000 Páginas; Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	RICOH	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
8	Projtor Multimídia (DATASHOW); Tecnologia: LCD Resolução; Mínima de 1024 x 768 Entrada: de VGA e FULL HD Luminosidade; Mínimo de 3500 Lúmens Correlatado; Entrada / Saída RGB 15 Pinos e HDMI; Garantia; Mínima de 12 (Doze) Meses.	RICOH	UND	7	4000,00	quatro mil reais	28000,00	vinte e oito mil reais
12	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação: Digital	RAMUZA	UND	2	2000,00	dois mil reais	4000,00	quatro mil reais
13	Balança Antropométrica Adulta; Modo de Operação: Digital	RAMUZA	UND	2	3500,00	três mil e oitocentos reais	7000,00	sete mil e oitocentos reais
14	Foco Refletor Ambulatório; Iluminação; Categoria: Rasteir; Flexível	QUALITY	UND	4	300,00	trezentos reais	1200,00	três mil e duzentos reais
15	Mesa Ginecológica; Material de Construção: Aço/ Ferro Pintado	QUALITY	UND	1	4000,00	quatro mil reais	4000,00	quatro mil reais
16	Oftalmoscópio - Bateria; Convencional; Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 25 Lentes	WELCY ALLYN	UND	1	2200,00	dois mil e duzentos reais	2200,00	dois mil e duzentos reais
17	Oftalmoscópio; Composição; Mínimo de 25 (vinte e cinco) Espéculos Resistentes; Bateria; Convencional	WELCY ALLYN	UND	2	2000,00	dois mil reais	4000,00	quatro mil reais
20	Cama Hospitalar Tipo Fowler Médica; Grades Laterais; Aplicação Adulta; Manivela de Lado Aço Inoxidável; Cabeceira/Peixeira Removíveis em Polipropileno/Simlar Estrutura Aço Inoxidável; Rodízios; Grades Laterais; Suporte de Saco;	QUALITY	UND	18	9000,00	nove mil reais	162000,00	cento e sessenta e dois mil reais
21	Saída a Chuveiro; Saída Aço Inoxidável; Estrutura Aço Inoxidável; Capacidade Mínima de 10 Litros.	QUALITY	UND	4	1000,00	mil reais	4000,00	quatro mil reais
25	Rebeldouro/Purificador Refrigerador; Tipo Purificador de Bancada/Parede; Fácil Manuseio, Moderna e Fácil de Limpar - Purificação com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno; Água 100% Tratada; Livre de Impurezas, Cor, Sabor, Olor; Cloro; Bactérias; Tipo de Água Natural e Gelada; Troca de Filtro Simples e Fácil; Com Fita de Borracha Antederrapante e Suportes Para Fixação em Parede; Instalação Fácil e Versátil; Bubb; Mínimo de 01 (Um) Ano de Garantia.	IBEL	UND	4	2000,00	dois mil reais	8000,00	oito mil reais
29	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento) (FAWLER); Cabeceira Móvel; Grades Laterais Aço Inoxidável; Lado Aço Inoxidável; Suporte de Saco e Rodízios	QUALITY	UND	30	2000,00	dois mil reais	60000,00	seis mil reais

[Handwritten signature]



VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS
ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 20 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA
GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUASQUER DEFETOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESEGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

ok / instant

Ficha Técnica Descritiva do Objeto



Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - MOUSE USB 800 D	UNID	44	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEM	UNID	43	N/C	-	-
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS - TIPO MANUAL FEIJE DE	UNID	2	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	9	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTÁTL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	21	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIFE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	8	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	2	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	7	N/C	-	-
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO 0 A 210CM	UNID	2	WELBY	790,00	1.580,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECIDO EM ALGODÃO BRACADEIRA, FECHO VELCRO	UNID	1	BOUDOR	210,00	210,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL ALISCUTADOR AÇO INOXIDAVEL TIPO DUPLD	UNID	1	MC	250,00	250,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTE - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. 109E	1.349,70	2.699,40
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. W200	2.052,60	4.105,20
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENI HASTE FLEXIVEL	UNID	4	TUBEMED	490,00	1.960,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TUBEMED	2.155,00	2.155,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 10 LENTES	UNID	1	MD MOD. OMV 3000	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	2	MISOURI	853,80	1.707,60
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO 10X ILUMINAÇÃO	UNID	1	MISOURI	2.380,52	2.380,52
Valor Total dos Itens						18.983,72

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

(Handwritten signatures and initials)

29	BOMBA DE INFUSÃO: ALARME SONORO E VISUAL QUE FAZ O PROCESSO DE INFUSÃO MAIS SEGURO E MAIS CONFIÁVEL - HD DISPLAY LCD DE STATUS DE TRABALHO. COMPATÍVEL COM QUALQUER MARCA DE CONJUNTOS DE INFUSÃO APÓS A CALIBRAÇÃO CORRETA. MODO DE TRABALHO MLH E SOLTARMIN. E ESSES DOIS MODOS PODE ALTERNAR LIVREMENTE. KVO E BOLUS FUNÇÕES. BOLHA E DETECTOR DE PRESSÃO DO SENSOR PODE DETECTAR COM PRECISÃO TUBO DE BOLHAS DE AR. BIVOLT.	UND	1	EQUIPMED MOD. SKU (P001)	4400,00	6.510,00
29	CAMA HOSPITALAR INFANTIL (SEM MOVIMENTO) FAWLER; CABECEIRA MÓVEL, GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO E RODÍZIOS.	UND	10	TUBOMED	3.850,00	38.500,00
30	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA; GRADES LATERAIS, APLICAÇÃO ADULTA, MANIVELA Ø2. LEITO AÇO INOXIDÁVEL. CABECEIRA/PESEIRA REMOVÍVEL EM POLIPROPILENO/SIMILAR. ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL. RODÍZIOS, GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO.	UND	5	TUBOMED	8.400,00	42.000,00
31	CARDIOVERSOR: MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO, IMPRESSORA, MÓDULO DE AOXIMETRIA (SPO2), TIPO BIFÁSICO, PAS INTERNAS, BATERIA, COMANDO NAS PAS COM AJUSTE, CARGA E DESPARO, MEMÓRIA DE ECO.	UND	1	INSTRAMED	80.000,00	80.000,00
32	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL (DIVERSOS) MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO / SIMILAR, CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS.	UND	1	BELOSCH	2.292,75	2.292,75
33	CARRO TÉRMICO: COM TRILHOS PARA 20 BANDEJAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX (PARTE EXTERNA) REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO (PARTE INTERNA), ISOLAMENTO Lã DE VIDRO, DUAS PORTAS VEDADAS, AQUECIMENTO ELÉTRICO COM TERMOSTATO, PARA CHOQUE EM TODA A VOLTA, RODÍZIOS DE 4 POLEGAS.	UND	1	DAQUENO	20.000,00	20.000,00
34	ESCADE COM 2 DEGRÁIS: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	25	TUBOMED	480,00	12.000,00
35	FOCO CIRÚRGICO DE TETO: CUPULAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, BRAÇOS ARTICULADOS QUE PERMITEM A MOBILIDADE DOS CABEÇOTES EM DIVERSAS DIREÇÕES; CHAVE LIGA-DESLIGA; TRANSFORMADOR; PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPDM; CABO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA; REFLETOR DICRÓICO QUE PERMITE A REDUÇÃO DE CALOR E MELHOR DISPERSÃO DA LUZ COM FILTRO ANTI-TÉRMICO E LINHAS MULTIFACETADAS; SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TETO; TENSÃO: 127/220V; LÂMPADA HALÓGENA: 12 V 50W; FOCO CIRÚRGICO DE TETO (6 BULBOS BIVOLT).	UND	1	MEDPEI MOD. FI. 2000 T-6	28.740,00	28.740,00
36	FREEZER COMUM CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS, TIPO HORIZONTAL Ø2 PORTAS, COR BRANCA, CONGELAMENTO RÁPIDO, DEGELO, PÉS COM RODÍZIOS. BIVOLT.	UND	1	ENMALTEC	5.097,00	5.097,00



30

Handwritten signature or mark.

intelect 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORQUETE
PORTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018/05.02.1-PE

CARTA PROPOSTA



Nome do Pregão: PE Nº 2018.05.02.1-PE
Data de Abertura da Carta Proposta: 31 de Maio de 2018 às 09h00r
Data de Encerramento de Lances: 30 de Março de 2018 às 10h00r

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.794000/1160-02) (Proposta de Emenda 07557.794000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.794000/1160-08), (Proposta de Emenda 07557.794000/1150-05), Hospital e Maternidade Vinte e Nove de Abril de 2018 (Proposta de Emenda 07557.794000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horqueta/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07507.794000/1160-02
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM/ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO			
10) SFRONIMANÔMETRO ADULTO; MATERIAL CONFEÇÃO; TECIDO EM ALGODÃO; BRIAÇADE RAFECHO VELORO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	107,35		um mil e sete reais e trinta e cinco centavos
Valor Total: R\$	107,35		um mil e sete reais e trinta e cinco centavos
11) ESTETOSCÓPIO INFANTIL; AUSCULTADOR; AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	30,57		trinta reais e cinquenta e sete centavos
Valor Total: R\$	30,57		trinta reais e cinquenta e sete centavos
12) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Bolman			
Valor Unitário: R\$	343,55		trêscentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	687,10		um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
13) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Bolman			
Valor Unitário: R\$	1.602,85		um mil, seiscentos e dois reais e oitenta e dois centavos
Valor Total: R\$	3.205,69		três mil, duzentos e cinco reais e sessenta e seis centavos
14) FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO; HALOGENED HASTE; FLEXÍVEL			
Quantidade: 4	Unidade: Und		
MARCA: Medpa			
Valor Unitário: R\$	655,25		seiscentos e cinco reais e noventa e cinco centavos
Valor Total: R\$	2.621,00		dois mil, duzentos e um reais e trinta e seis centavos
15) TEMA 3/PSICOLOGICA; MATERIAL DE CONFEÇÃO; AÇO FERRO PINTADO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: TUBOWED			
Valor Unitário: R\$	754,77		setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e sete centavos
Valor Total: R\$	754,77		setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e sete centavos
16) OFTALMOSCÓPIO; BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO: MÍNIMA DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	880,45		oitocentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	880,45		oitocentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos
17) OTOSCÓPIO; COMPOSIÇÃO: MÍNIMA DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVEIS; BATERIA CONVENCIONAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	472,32		quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
Valor Total: R\$	944,64		novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
18) DERMATOSCÓPIO; ALIMENTO; ITOX; ILUMINAÇÃO; HALONEIRO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	1.562,85		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.562,85		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
			Valor Total: R\$ 13.144,81
			treze mil, cento e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, contados emabrimento do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitaçãoque nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

3.2. PROPOSTA DE EMENDA 0252/2018(013-A-2)
AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	
29	CAMA HOSPITALAR TIPO FLAWER MECANICA GRADES LATERAIS, APLICAÇÃO ADULTA, MANIVELA 52, LEITO AÇO INOXIDAVEL, CABECEIRA/PESSEIRA REMOVIVEL EM POLIPROPILENO/SIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDAVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS, ILPORTE DE SORO.
Quantidade:	18 Unidade: Unt
MARCA:	TUBOMED
Valor Unitário: R\$	8.257,34 (oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos)
Valor Total: R\$	148.632,12 (cento e quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais e doze centavos)
Valor Total: R\$ 148.632,12	

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido no edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus inerentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

3.3. PROPOSTA DE EMENDA 1730/2018(013-B-2)
EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	
24	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE ADULTO; CAPACIDADE MENINA 150KG; BIVOLT
Quantidade:	1 Unidade: Unt
MARCA:	BALANAR
Valor Unitário: R\$	1.803,66 (um mil, oitocentos e três reais e sessenta e seis centavos)
Valor Total: R\$	1.803,66 (um mil, oitocentos e três reais e sessenta e seis centavos)
25	CAMA HOSPITALAR INFANTIL SEM MOVIMENTO FLAWER ERY CABECEIRA MOVEL, GRADES LATERAIS AÇO INOXIDAVEL, LEITO AÇO
Quantidade:	10 Unidade: Unt
MARCA:	TUBOMED
Valor Unitário: R\$	4.126,87 (quatro mil, cento e vinte e seis reais e oitenta e sete centavos)
Valor Total: R\$	41.268,70 (quarenta e um mil, duzentos e sessenta e oito reais e doze centavos)
30	CAMA HOSPITALAR TIPO FLAWER MECANICA GRADES LATERAIS, APLICAÇÃO ADULTA, MANIVELA 52, LEITO AÇO INOXIDAVEL, CABECEIRA/PESSEIRA REMOVIVEL EM POLIPROPILENO/SIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDAVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS,
Quantidade:	5 Unidade: Unt
MARCA:	TUBOMED
Valor Unitário: R\$	7.225,17 (sete mil, duzentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos)
Valor Total: R\$	36.125,85 (trinta e seis mil, cento e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos)
34	ESCADA COM 3 DEGRAUS MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDAVEL
Quantidade:	25 Unidade: Unt
MARCA:	TUBOMED
Valor Unitário: R\$	340,82 (trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos)
Valor Total: R\$	8.520,50 (oito mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos)
35	FOCO DRURGICO DE TETO, CUPULA PLASTICA E ALTA RESISTENCIA BRAÇOS ARTICULADOS QUE PERMITEM A MOBILIDADE DOS CABECOTES EM DIVERSAS DIREÇÕES; CHAVE LIGA-DESLIGA; TRANSFORMADOR; FINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI; CABO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA; REFLETOR DIODODO QUE PERMITE A REDUÇÃO DE CALOR E MELHOR DISPERSÃO DA LUZ COM FILTRO ANTI-TÉRMICO E LINHAS MULTIFACETADAS; SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TETO TENSÃO: 127/220V LAMPADA
Quantidade:	1 Unidade: Unt
MARCA:	MEDPEJ
Valor Unitário: R\$	36.049,35 (trinta e seis mil, quarentos e nove reais e trinta e cinco centavos)
Valor Total: R\$	36.049,35 (trinta e seis mil, quarentos e nove reais e trinta e cinco centavos)
38	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDAVEL
Quantidade:	4 Unidade: Unt
MARCA:	TUBOMED
Valor Unitário: R\$	810,30 (oitocentos e dezesseis reais e trinta centavos)
Valor Total: R\$	2.477,20 (dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos)
40	CXIMETRO DE PULSO- TIPO DE MESA, CURVA FISIOMOGRAFICA, SENSOR DE SPO2; IQ ADULTO E INFANTIL

500

ve



A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura: 30/05/2018
Horário de abertura: 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que a proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope nº02- Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007), nos termos do art.3º da Lei Complementar nº 123/06 e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 e outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.



DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídas todas as tributas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.